

2006-05-17

LS 0603-0639

Landstingsstyrelsen

Yttrande över Socialstyrelsens skrivelse Lex Maria – Nytt system i patient-säkerhetens intresse

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över Socialstyrelsens skrivelse Lex Maria – Nytt system i patientsäkerhetens intresse.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att som yttrande till Socialdepartementet överlämna landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Det är angeläget att med olika åtgärder stärka patientsäkerheten. Den som söker vård ska inte behöva drabbas av, eller riskera att drabbas av, oförutsedd och undvikbar skada till följd av vårdinsatser. Inom landstinget pågår ett långsiktigt patientsäkerhetsarbete. Ett handlingsprogram för detta arbete kommer inom kort att antas av landstinget. En särskild samordnings- och ledningsfunktion för patientsäkerhetsarbetet kommer att tillskapas centralt inom landstinget.

Det kan finnas skäl till förändringar i det nu gällande systemet för anmälningar enligt Lex Maria och i Socialstyrelsens skyldighet att hos HSAN yrka på disciplinpåföljd, men landstingsstyrelsen rekommenderar att regeringen tillsätter en särskild utredning med uppdrag att se över hela anmälnings- och påföljdssystemet inom hälso- och sjukvården.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

Bilagor

- 1 Sammanfattning
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2006-04-18

2006-05-17

LS 0603-0639

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 16 juni 2006 yttra sig över Socialstyrelsens skrivelse Lex Maria – Nytt system i patientsäkerhetens intresse.

En sammanfattning över promemorian bifogas (bilaga).

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 2 maj 2006 föreslagit landstingsstyrelsen besluta att avge yttrande till Socialdepartementet enligt landstingsdirektörens synpunkter i utlåtandet.

M-, fp, och kd-ledamöterna reserverade sig.

”Vi instämmer i tjänsteutlåtandet med anledning av Socialstyrelsens skrivelse Lex Maria och gläds över att Kristdemokraternas förslag på att inrätta en särskild enhet med ansvar för patientsäkerhet har hörtsammats.

Vi hoppas att detta är ett första steg mot att patientsäkerhetsfrågorna får en mer central roll i ledningsarbetet för vården i vårt landsting.

Årligen beräknas 800 dödsfall inträffa inom vården på grund av brister i patientsäkerheten. Dödsfall som borde kunna undvikas med ett strukturerat arbete för patientsäkerhetsfrågor. Särskilda enheter bör stödja de lokala arbetet med patientsäkerhet på våra sjukhus. I stora delar av västvärlden, inte minst i USA och England, är patientsäkerhetsfrågorna i fokus. Det är ett område som den svenska sjukvården hittills ägnat allt för lite uppmärksamhet och engagemang.”

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 18 april 2006 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 17 maj 2006.